Türkçe kaleme alınmış

mevlidlerin ilki ve en meşhuru olan
Vesiletü'n-neca t'ın müellifi

(bk. MEVLİD) .

SÜLEYMAN ÇELEBİ, Emir
(ö. 813/1411)

_j

L Fetret dönemi Osmanlı şehzadesi. _j

Yıldırım Bayezid'in Ertuğrul Çelebi'den
sonra doğan ikinci oğludur. Bazı Batı kay
naklarında Fetret dönemindeki hüküm
darlığı sebebiyle Osmanlı padişahları ara
sında sayılarak ı. Süleyman diye anılır. Ha
yatının ilk yılları hakkında fazla bilgi yok
tur.

sinin idaresinin verildiği belirtilirse de bun
lar olayların karıştırılmasından kaynaklan
mıştır (Neşr!, I, 32I, 323) 1396'da Niğbolu
Savaşı'na katıldığı anlaşılan Süleyman Çe
lebi'nin Amasya'nın alınmasından sonra ba
bası Yıldırım Bayezid tarafından bir orduy
la 800 (1398) yazında Sivas'a gönderildiği
ve bölgeyi kontrol etmeye çalışan Akko
yunlu Karayülük Osman Bey'i yenilgiye uğ
ratarak Sivas ilinin idarecisi olduğu bilin
mektedir (Yücel, s. 161) Bu savaş esnasın
da Savyeralı seyyah Schiltberger de Süley
man Çelebi ile birlikte bulundu (Türkler ve

Tatarlar Arasında, s.

Bu
nun üzerine Süleyman Çelebi 1404 yılının

ikinci yarısıyla 1405 yazı arasındaki bir ta
rihte Rumeli'ye geri döndü. Dönmeden ön
ce küçük kardeşi Kasım ve kız kardeşi Fat
ma'yı Anadolu'daki durumunu koruyabil
mek amacıyla Bizans im parataruna rehin
olarak bıraktı . Onun Anadolu'ya ikinci ge
lişi 808 (1405) yaz mevsiminde gerçekleş
ti. Kardeşi Musa Çelebi tarafından Rume
li'ye dönmeye zorlandığı 141 O yılının baş
langıcına kadar yaklaşık beş yıl Anadolu'
da kaldı. Bu sürede Çelebi Mehmed ile sü
rekli mücadele halinde olmasına rağmen
Anadolu'daki egemenliğini genişletti.

Maliye tezkireciliği, esham mukataacılığı,
sadaret mektupçuluğu, Haremeyn muha-

SÜLEYMAN FAiK EFENDi

sebeciliği ve ruznamecilik yaptı. Cerlde na
zırı ve aynı zamanda cizye muhasebecisi
iken 9 Muharrem 1254'te (4 Nisan 1838)
vefat etti. Ölüm yılının Fatln tezkiresinde
1253 (1837) olarakkaydedilmesi doğru de
ğildir. Kabri Rumelihisarı Mezarlığı'ndadır.
Mecmua'sından (s. 7) Yenikapı Mevlevl
hanesi şeyhi Seyyid Abdülbaki Nasır De
de'den sikke giydiği öğrenilmektedir.

Müstakimzade, Süleyman Efendi'nin "Fa
ik" mahlasıyla yazdığı şiirlerin övgüye la
yık görülmediğini söyler (Tuhfe, s.